2

[image: image1.emf]
ПРОТОКОЛ № 44/КК

заседания Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),

состоявшегося «15» ноября 2013 года

Присутствовали:

	- председатель комиссии

	- заместитель председателя

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:
….
V. Подведение итогов запрос предложений на право заключения сублицензионного договора на передачу за вознаграждение на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программы для электронно-вычислительных машин: ПО ArcGIS.

Докладчик: ЦКПИТ Шлык А.А.

Заявка в АСБК: Т10033096.

Конкурс: ЗП/024/ЦКПИТ/0094
….
По пункту V повестки дня заседания:

1. Запрос предложений № ЗП/024/ЦКПИТ/0094 на право заключения сублицензионного договора на передачу за вознаграждение на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программы для электронно-вычислительных машин: ПО ArcGIS признан несостоявшимся на основании подпункта 2 пункта 2.9.11 документации о закупке (на участие в конкурсе подана только одна конкурсная заявка).
2. Поручить начальнику отдела информационных технологий (ЦКПИТ) Шлыку А.А. провести переговоры с ООО «КАБЕСТ» о возможности снижения цены предложения.
3. При соблюдении условия, что цена не превысит 1 513 000 руб. (один миллион пятьсот тринадцать тысяч рублей) без учета НДС,  и в соответствии с пунктом 286 Положения о закупках и пунктом 2.9.12 документации о закупке, принять решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) ООО «КАБЕСТ» на следующих условиях:

Предмет договора: передача за вознаграждение на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программы для электронно-вычислительных машин: ПО ArcGIS.

Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг: указаны в Приложении №1 к настоящему Протоколу.

Цена договора: 1 513 000 руб. (Один миллион пятьсот тринадцать тысяч рублей)  без учета НДС. Право на использование программ для ЭВМ (неисключительная лицензия) не облагается НДС в соответствии с пп. 26, п. 2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.
Условия оплаты: оплата осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами Акта приема-передачи неисключительных прав на основании счета, выставляемого Поставщиком.

Срок передачи прав: в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания договора.
Срок действия договора: до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

Срок предоставления права: бессрочно.
Место передачи права: 125047, г. Москва, Оружейный переулок, д. 19

4. Поручить начальнику отдела информационных технологий (ЦКПИТ) Шлыку А.А. обеспечить установленным порядком заключение договора с ООО «КАБЕСТ».
	Председатель
Конкурсной комиссии

ОАО «ТрансКонтейнер»

	Секретарь Конкурсной комиссии
« 28 » ноября 2013 год

Приложение № 1

к Протоколу № 44/КК
заседания Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося 15 ноября 2013 года

Сведения об объеме передаваемых прав на использование программы для ЭВМ
	№ п/п

	Наименование

программы

для ЭВМ, в отношении которой передаются права использования
	Артикул
	Ед. изм.
	Кол-во

экз-ров
	Наименование разработчика

	1
	2
	3
	4
	5
	5

	1.
	ArcGIS 10.1 for Desktop Standard (ArcEditor). Плавающая лицензия
	AE CU
	экз-р
	1
	 ESRI

	2.
	ArcGIS 10.1 for Server Enterprise Standard. Лицензия на 1 сервер до 4-х ядер
	AGS E S
	экз-р
	1
	ESRI